Moção Nº 36/2007

Senhor Presidente,

Os  Vereadores signatários desta  requerem, consoante  preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, à Viação Princesa do Sul, pela conquista do Certificado ISSO 14001:2004 – Sistema de Gestão Ambiental – padrão internacional, evidenciando seu comprometimento com a preservação do meio ambiente e, sobretudo, contribuindo com o bem estar da comunidade de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal associa-se, neste ato, para congratular-se, em nome do Município que representa, com a renomada empresa Viação Princesa do Sul, pela conquista do Certificado ISO 14001:2004. É uma das poucas empresas de transporte coletivo urbano a conseguirem essa certificação no seu setor de atuação.
Essa Casa não poderia deixar de parabenizar essa Empresa que tanto tem contribuído para o crescimento de nossa cidade, pautando-se sempre pela preocupação com a qualidade de vida do cidadão pouso-alegrense.

Sala das Sessões, 04 de Junho de 2007.

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

	VEREADOR
	VEREADOR

	AYRTON ZORZI
	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA
	WALTER MODESTO

	VEREADOR
	VEREADOR

PAGE